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Ikäihmisten neuvoston kokous 

Aika Torstai 26.2.2026 klo 9–11 

Paikka Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä   Leena Sorjonen, puheenjohtaja  
Aarttila Ros-Mari 
Andersson Harry   
Koskelainen Soili 
Knuuttila Hilkka 

  Numelin Carl-Johan  
  Ruuskanen Tapio  
  Rönkkö Tuula 
  Parjanen Pirkko 
  Ahlnäs Benita 

Eklöf Maija, sihteeri 
   Fagerstedt Börje, varajäsen 
  Hiltunen Kirsti, varajäsen 
 

 
Poissa  Blomqvist Ove 
  Ruuskanen Tapio 
   
   

  
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 9.02 

 
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Ros-Mari Aarttila ja Harry Andersson 

 
4. Esityslistan hyväksyminen  

Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.  
 

5. Edellisen kokouksen toimenpiteet 

• Neuvosto päätti, että jokainen neuvoston jäsen lähettää 
puheenjohtajalle oman näkemyksensä osayleiskaavasta 
20.2.mennessä. Puheenjohtaja koostaa lausunnon seuraavaan 
Ikäihmisten neuvoston kokoukseen 26.2. mennessä, jossa 
lausunto käsitellään. Sen jälkeen se lähetetään 
kirjaamo@porvoo.fi viimeistään 27.2. Status: Neuvosto 
keskusteli vilkkaasti lausunnosta ja totesi yhteisesti, että 
lausunto on hyvä ja vakuuttava ja tarpeellinen. 

mailto:kirjaamo@porvoo.fi


 

 Pöytäkirja 2/2026 2 (8) 
    
    
 26.2.2026   
 

Osayleiskaavassa ei ole näkyvästi otettu huomioon 
lisääntyvää ikäihmisten määrää. Korostettiin kaavoituksen 
merkitystä mm. yhteisöllisyyden asumisen saamiseksi 
Porvooseen. Lausunto on liitteenä (1).  

• Vanhustenviikon järjestelyistä. Status: Järjestelytoimikunnan 
puheenjohtaja jäsen Koskelainen kertoi vanhustenviikon 
ohjelman tämänhetkisen tilanteen: 

o Vanhustenviikon teema on: ”Arjen kohtaamiset – 
möten i vardagen” 

o Avajaiskonsertti järjestetään Grandissa, koska 
samaan aikaa Taidetehtaalla on Voice of Finlandin 
kuvaukset. Suunnitteilla on tarinallinen konsertti 
nimeltä ”Muistatko sen”, jossa musisoi Merja 
Larivaara. Kahvit olisivat klo 14 ja itse konsertti klo 
15. Tilaisuudessa puhuisi kaupunginjohtaja ja 
juontajana mahdollisesti Torbjörn Siren.  

o Muu mahdollinen ohjelma olisi Kirjaston kanssa 
yhteinen luento ja digituki, sisäliikuntatapahtuma, 
porvoolaisille opastettu ”Tunne kaupunkisi” -kierros, 
ulkoilupäivä Kerkkoossa, Elokuvapäivä, Yhdistyksen 
ja paikalliset kuorot palvelutaloihin laulamaan ja 
laulattamaan ikäihmisiä, nuorten järjestämä Bingo 
Zentrassa, ensiapua ikäihmisille, yksi uimakerta 
halukkaille uimahallissa. Ohjelma tarkentuu ja 
täydentyy. 

• Sihteeri on yhteydessä liikuntapalveluiden Marjo Rantalaan 
koskien kultakortin jatkumista ja laajentumista. Status: 
Kultakorttikokeilu tehtiin kaupungin hyvinvoinnin ja 
terveyden (HYTE) edistämisen rahastovaroilla. Kokeilun 
valmistelun yhteydessä päätettiin, että kun kokeilu on ohi, 
kerätty data arvioidaan ja kokeilun tuloksista tehdään 
yhteenveto. Arviointi käsitellään kaupungin hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen johtoryhmässä kevään aikana, ja 
siinä yhteydessä tarkastellaan myös sitä, voisiko toimintaa 
mahdollisesti jatkaa rahaston tuella uuden määräaikaisen 
jakson. 

• Varapuheenjohtaja Knuuttila totesi, että uudessa  
strategiaehdotuksessa ei ole kunnolla huomioitu ikäihmisten  
asiaa. Kaupunki toivoo, että neuvostot lausuvat asiasta  
30.1.2026 mennessä. Knuuttila ja Sorjonen kirjoittavat 
lausunnon ja lähettävät sen kirjaamo@porvoo.fi . Status: 
Puheenjohtaja luki lausunnon ja se oli lähetetty neuvostolle 
etukäteen. Neuvosto koki strategiaehdotuksen olleen pitkän 
ja sekavan. Neuvosto totesi lausunnon olleen selkeän ja 
hyvän. Lausunto pöytäkirjan liitteenä (2) 
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6. Muun kuin suomen- ja ruotsinkielisten ikäihmisten asema ja määrä 
Porvoossa/ Päivi Waldvogel – SPR ja kaupungin kotouttamistoimen 
projektityöntekijä Danfi Loivanen.  

 
Porvoon kaupungin kotouttamiskeskusta johtaa kotouttamispäällikkö 
Jenny Broberg. Hänen lisäkseen siellä on kahdeksan ohjaajaa.  
 
Danfi Loivanen kertoi, että Porvoon kotouttamiskeskuksessa on tällä 
hetkellä yli 50-vuotiaita ukrainaa puhuvia 20, arabiaa puhuvia 11, farsia 
puhuvia 2, venäjää puhuvia 2 ja saksaa puhuvia 1. 
Albanialaiset eivät pyydä apua kaupungilta, heillä on oma yhteisönsä. 
Kotouttaminen käsittää kiintiöpakolaiset ja turvapaikanhakijat 
sekä hätäsijoittelu. Tänä vuonna Suomeen tulee 500  
kiintiöpakolaista ja Porvoon kotouttamiskeskukseen tulee heitä 50.  
He ovat Syyriasta, Ruandasta ja Kongosta.  

  
Kotoutettavilla on paljon vaikeuksia sopeutua, mm. kielen ja kulttuurin  
sekä arjen asioiden kanssa. Monet eivät ota apua vastaan, koska  
tulevat vaikeista oloista eivätkö pysty luottamaan. Mukana on sekä 
yksinäisiä miehiä että naisia ja lapsiperheitä. 
Kaupungin kotouttamiskeskus tekee tiivistä yhteistyötä SPR:n kanssa. 
He auttavat arjen asioissa, kuten Kelan ja TE-toimiston hakemusten 
kanssa, kaupassa käynnissä, miten soitetaan terveyskeskukseen, 
siivouksen tekemisessä, miten pukeudutaan Suomen  
talveen, koulujen vanhempainiltojen ymmärtämisessä, kalenterin 
käytössä ja bussien käytössä.  
 
Kotoutettaville tarjotaan kotouttamiskoulutusta ja kaikkien on mentävä 
siihen. KoMbi tarjoaa suomen ja ruotsin kielen kursseja. SPR tarjoaa 
läksyhetkiä lapsille ja SPR:n vapaaehtoisia on myös lukukummeina 
KoMbissa. Kaikilla saapuvilla ei ole tutkintotaustaa ja osa on jopa luku- 
ja kirjoitustaidottomia. Venäläisillä, ukrainalaisilla ja kiinalaisilla on 
yleensä hyvä koulutus, mutta on tärkeää, että heidän oma kulttuurinsa 
säilyy myös suomalaisen kulttuurin omaksumisen rinnalla.  SPR 
järjestää viikoittain Kielikahvilan kotiäideille ja naisille, jossa heille myös 
opetetaan suomen- tai ruotsin kielellä mm. matematiikkaa. SPR 
järjestää lisäksi teemailtoja, joissa on ollut mm poliiseja puhumassa, 
jotta luottamus Suomen poliisiin kasvaisi. SPR järjestää kaikille myös 
omat tukihenkilöt.  
 
Kotouttamisen tulokset vaihtelevat ja esimerkiksi työllistyminen on 
vaikeata, sillä kielen osaaminen on kaiken a ja o. Monet työllistyvät 
lähihoitajiksi.  
 
SPR:llä ja Suomalaisella seurakunnalla toimii lisäksi Ukkokerho, josta 
voi pyytää apua kertaluonteisiin, pieniin töihin, kuten palovaroittimien tai 
verhotankojen asettamiset, pihan kertaluonteinen haravointi jne. 
Ukkokerho koostuu vapaaehtoisista miehistä. Ukkokerhon palvelut eivät 
maksa mitään. Ukkokerhon puhelinnumero on 046–9628675 ja se on 
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tarkoitettu ikäihmisille ja vammaisille ja se toimii Porvoon keskustan 
alueella 
 

7. Tulevat tapahtumat 

• Yhteinen tilaisuus vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston 
kanssa vuonna 2026. 

o Sihteeri kertoi edellisessä vammaisneuvoston 
kokouksessa esille nousseen ehdotuksen yhteisestä 
Ikäihmisten neuvoston, vammaisneuvoston ja 
nuorisovaltuuston tilaisuudesta/paneelista kaupungin eri 
toimialojen kanssa. Aiheena on yhteisöllinen asuminen ja 
kaupungin yleisten tilojen, torinseudun ja itäisen sekä 
läntisen jokirannan esteettömyys. Ajankohdaksi valikoitui 
ensi syksy.  

• Kaupungin Avoimet ovet 21.4 klo 17–20 
Jäsen Aarttila ja puheenjohtaja Sorjonen osallistuvat.  

• Vanhustenviikko 5.-12.10.2026 
o Työryhmän puheenjohtaja kertoi vanhustenviikon 

ohjelman tämänhetkisestä tilanteesta. Ks. pykälä 5. 
Työryhmä tapaa seuraavan kerran 17.3.2026 

 
8. Terveiset kaupungin eri lautakunnista 

Varapuheenjohtaja Knuuttila kertoi, että Elinvoimalautakunnan 
esityslistalla oli Ikäihmisten neuvostoa kiinnostavia asioita, mm. 
Porvoon kaupungin yleinen viihtyvyys ja Porvoon julkisen taiteen 
periaatteet sekä vastaus valtuustoaloitteeseen, joka koskee 
palloiluhallien maksuttomia yleisövuoroja. Tässä tulisi kysymykseen 
Kokonhalli ja kaupunki selvittää voisiko eri seuratoimijoiden kanssa 
tehdä yhteistyötä. Uuteen Kokonhallin on tarkoitus tulla kaikille 
ikäryhmille tiloja vapaan liikkumisen alueille.  
 

9. Terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta 
Seuraava kokous on 2.3. 
Palveluiden lautakunnan kokouksessa keskusteltiin mm. 
hyvinvointialueen osallisuusohjelmasta ja siitä pitäisikö perustaa 
asiakasraateja eri ikäryhmille. Tällä hetkellä ollaan tekemässä myös 
asiakas- ja potilasturvallisuusstrategiaa. Vammaisten lasten loma-
aikojen järjestäminen on siirtynyt kaupungin vastuulle. Sen arvo on 1,3 
M€. Tämän vuoden tavoitteet omaishoitajille on tekeillä ja silloin 
saadaan tietää riittävätkö rahat omaishoitajille. Lasten osuus tuen 
saajista on selvityksessä. Asiakas- ja potilastietojärjestelmät 
yhdistetään siten, että eri kunnat ja toiminnot tulevat samaan uuteen 
järjestelmään kevään aikana. Väliaikaisesti hoitoon pääsy voi hidastua, 
mutta pitkällä tähtäimellä se nopeutuu. Maaliskuussa Porvoo ja Askola 
sekä toukokuussa Sipoo ja Pornainen liittyvät uuteen järjestelmään. Info 
asukkaille tulee olemaan kattavaa mm. puheluissa kerrotaan asiasta 
asiakkaille, joten tieto leviää sitä kautta. Ateriamaksujen virheet on 
korjattu ja liikamaksut on palautettu. YT:t jatkuvat. Ensimmäisessä 
vaiheessa irtisanottiin 51 ja 48 siirtyi uusiin tehtäviin. Maaliskuussa on 
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väliraportti, jossa katsotaan, mikä on talouden tasapainottamisen tulos. 
12.6. tulee loppuraportti ja sen perusteella päätetään, säilyykö Itä-
Uudenmaan hyvinvointialue itsenäisenä vai ei. Vuoden 2025 alijäämä 
oli 12-13M€. Joulukuussa talouden tasapainottamisessa päädyttiin 
siihen, että 2M€ saa käyttää vuokratyövoimaa kaikkiaan, josta menee 
noin 0,5M€ kuukaudessa. Tämä tarkoittaa sitä, että kun rahat loppuvat, 
joudutaan ehkä sulkemaan osastoja. Hyvinvointialueen Kirsi Oksasen 
mukaan ihmisiä ei häädetä mutta voidaan siirtää.  
 

10. Terveiset Liikenneturvallisuustyöryhmästä 
Jäsenet Ruuskanen ja Blomqvist eivät olleet läsnä.   
 

11. Terveiset Osallistuvan budjetoinnin työryhmästä 
Varapuheenjohtaja Knuuttila kertoi, että Osallistuvan budjetoinnin  
kohderyhmänä on tänä vuonna porvoolaiset 13–18 – vuotiaat nuoret.  
Ideointivaihe on nyt päättynyt ja ideoita tuli yhteensä 147, joista 10  
hylättiin. Ne eivät joko kuuluneet kaupungin toimivaltaan tai eivät  
kohdistuneet nuoriin. Toimialojen arviointityö yhdessä nuorten kanssa 

 alkaa ensi viikolla. Äänestys on huhtikuussa.  
 
12.  Muut asiat 

o Vierailu Nimbus-talossa keväällä 4/2026 
23.4. kokous pidetään Nimbuksessa Aitta-neuvotteluhuoneessa 
4 krs. Ylläpitopäällikkö Antti Kinnunen tulee kertomaan Nimbus-
talosta. 

o Mahdolliset vierailijat 
o Kokonniemen -projektin toimitusjohtaja Jarkko 

Vainionpää 03/2026 
o Hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen 

05/2026 
 

 
13. Seuraava kokous 26.3.2026, klo 10–12, kaupungintalo, 

kaupunginhallituksen huone.  
 
 

14. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.02 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

 

Pöytäkirjantarkastajat 

 
Ros-Mari Aarttila   Harry Andersson 
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Liite 1 

Lausunto Porvoon osayleiskaavaluonnoksesta 

Ikäihmisten näkökulman vahvistaminen 

Asia 

Porvoon osayleiskaavan valmistelussa tulee huomioida väestön ikääntyminen ja sen vaikutukset 

maankäyttöön, palvelurakenteeseen ja liikkumisympäristöön. 

Perustelut 

Porvoon väestörakenteen kehitys edellyttää, että osayleiskaavassa varaudutaan ikäihmisten määrän 

kasvuun suunnitelmallisesti. Ikäystävällinen maankäyttö tukee kotona asumista, ennaltaehkäisee 

raskaampien palveluiden tarvetta ja vahvistaa kuntatalouden kestävyyttä. 

Asuntopolitiikassa olisi huomioitava myös ikäihmisten määrän voimakas kasvu, joka tuo meille 

haasteita. Suuria asuntoja tulee vapautumaan ikäihmisten luopuessa omakotitaloistaan ja 

muuttaessaan pienempiin asuntoihin. Yhteisöllinen asuminen tulee vaatimaan lisärakentamista ja 

tähän kaupungin on varauduttava ja kaavoitettava sopivia tontteja rakentamiselle. 

Ikäihmisten näkökulman huomioiminen ei ole erillinen teema, vaan osa kestävää ja vastuullista 

kaupunkikehitystä. Virkistys-, retkeily-, liikunta ovat toki tärkeitä asukkaille, kaikille ikäryhmille. 

Kaavamääräyksissä tulisi ottaa huomioon myös kortteleiden viheralueet kaupunkikuvan yleisen 

viihtyvyyden kannalta. 

Keskeiset huomiot 

Asumisen sijoittuminen 

Osayleiskaavassa tulee turvata esteettömän ja ikäystävällisen asuntotuotannon sijoittuminen 

palvelujen ja joukkoliikenteen yhteyteen. Keskustan ja taajamakeskusten kehittämisessä on 

varmistettava, että tarjolla on pienempiä ja esteettömiä asuntoja. 

 Kun kaupunkimaisesti rakennettavia alueita ovat keskusta-alue ja keskustan 

lähiympäristöön osoitetut alueet, tulisi suunnittelussa ottaa huomioon Porvoon identiteetti, 

sen pikkukaupunkiluonne, joka juuri on tärkeä Porvoon asukkaille. Erikoisesti juuri 
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Länsirannan ja Puistokadun suunnittelussa Porvoon identiteetti ja alueen viihtyvyys tulisi 

huomioida eikä sallia vieri vieressä olevia korkeita, tylsiä, laatikkomallisia kerrostaloja. 

Palvelujen saavutettavuus 

Lähipalvelujen saavutettavuus kävellen tai joukkoliikenteellä on yhdenvertaisuuskysymys. 

Kaavaratkaisujen tulee tukea palveluverkon säilymistä ja kehittymistä myös keskustan 

ulkopuolisilla alueilla. 

Turvallinen ja esteetön liikkuminen 

Jalankulkuympäristön esteettömyys, riittävä valaistus, levähdyspaikat sekä korkeatasoinen 

talvihoito ovat keskeisiä turvallisuustekijöitä. Porvoon maaston korkeuserot ja 

talviolosuhteet edellyttävät erityistä huomiota liikkumisympäristön suunnittelussa. 

Viherympäristön saavutettavuus 

Lähivirkistysalueiden ja jokirannan saavutettavuus tulee turvata eri toimintakyvyn tasot 

huomioiden. Esteettömät yhteydet puistoihin ja rantareiteille tulee nähdä osana hyvinvoinnin 

edistämistä. 

Yhteisöllisyyden edellytykset 

Kaavoituksessa tulee mahdollistaa yhteistilojen, kohtaamispaikkojen ja monisukupolvisten 

kortteliratkaisujen toteuttaminen. Yhteisöllisyyden tukeminen on osa ennaltaehkäisevää 

hyvinvointipolitiikkaa. 

Joukkoliikenne ja palveluliikenne 

Osayleiskaavan tulee tukea joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä sekä varmistaa pysäkkien 

esteetön saavutettavuus erityisesti niillä alueilla, joissa etäisyydet palveluihin ovat 

pidemmät. 

 

 

Liite 2 

       Porvoon kaupunginhallitus 

 

Ikäihmisten neuvoston lausunto Porvoon kaupunkistrategialuonnoksesta – 

ikäihmisten huomioiminen 

Porvoon strategialuonnoksessa ikäihmisten kasvava osuus kaupungin väestöstä on tunnistettu, mikä 

on strategian kannalta tärkeä ja perusteltu lähtökohta. Väestörakenteen muutos edellyttää kuitenkin 

entistä täsmällisempää ja tavoitteellisempaa otetta ikäihmisten hyvinvoinnin, palvelujen ja 

osallisuuden edistämisessä. 
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Ikäihmisten määrän kasvu lisää tarvetta esteettömälle ja turvalliselle elinympäristölle sekä 

toimiville, oikea-aikaisille ja ennaltaehkäiseville palveluille. Strategialuonnoksessa olisi 

tarkoituksenmukaista täsmentää, millä konkreettisilla toimenpiteillä ikäihmisten palveluihin ja arjen 

sujuvuuteen vastataan sekä miten tavoitteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan. 

Lisäksi ikäihmisten osallisuuden vahvistaminen kaupungin päätöksenteossa ja palvelujen 

kehittämisessä on keskeistä. Ikäihmisten kokemustiedon järjestelmällinen hyödyntäminen tukee 

strategisten tavoitteiden saavuttamista ja edistää palvelujen vaikuttavuutta. 

Lausunnonantaja pitää tärkeänä, että strategian jatkovalmistelussa ikäihmisten näkökulma 

konkretisoidaan selkeiksi tavoitteiksi, toimenpiteiksi ja mittareiksi sekä että niiden toteuttamiseen 

varataan riittävät resurssit. Näin Porvoo voi kehittyä ikäystävällisenä kaupunkina, joka tukee 

hyvinvointia ja osallisuutta eri elämänvaiheissa. 

 

 

30.1.2026 

Porvoon ikäihmisten neuvosto 
 
 

       
       
       
  


